
 

 

Katowice, 14.03.2025 r. 

 
WK.2816.4-WD-I/TP/250124/1.2025.MMAR.3561.25 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
DOTYCZY: POSTĘPOWANIA NR WD-I/TP/250124/1: OPRACOWANIE PROJEKTÓW STAŁEJ ORGANIZACJI RUCHU NA SIECI DRÓG 

WOJEWÓDZKICH Z PODZIAŁEM NA DWIE CZĘŚCI: 

CZĘŚĆ I: ZESTAW PROJEKTÓW ORGANIZACJI RUCHU DLA CAŁYCH CIĄGÓW DRÓG WOJEWÓDZKICH – 14 ZADAŃ. 

CZĘŚĆ II:ZESTAW PROJEKTÓW ORGANIZACJI RUCHU W ZAKRESIE USUNIĘCIA NIEPRAWIDŁOWOŚCI WYNIKAJĄCYCH Z 

OKRESOWEGO PRZEGLĄDU OZNAKOWANIA PRZEPROWADZONEGO PRZEZ ORGAN ZARZĄDZAJĄCYM RUCHEM – 28 ZADAŃ. 

Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawcy do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zgodnie z art.284 ust. 6 ustawy PZP, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami tj.:  
Zapytanie 1 
Czy udostępniają Państwo mapy bądź też jakieś podkłady mapowe do części II, czy też należy zakupić mapy we własnym 
zakresie w wydziałach geodezji? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie przewiduje przekazania Projektantowi map ani innych podkładów mapowych dla realizacji części II 
zadania. Wymagania w tym zakresie zostały szczegółowo opisane w części II. 1.c. OPZ. Zgromadzenie stosownej 
dokumentacji w tym zakresie stanowi jeden z elementów kontrolnych pozwalających na potwierdzenie terminowości 
realizacji zadania, objęty karami umownymi opisanymi w pkt. V.2. OPZ. 
Zapytanie 2 
Czy w ramach doświadczenia można wpisać doświadczenie z umowy o pracę? Większość zadań realizowałem w ramach 
takiej umowy jednak ciężko będzie mi określić wartość brutto. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie ogranicza w żaden sposób formy zdobytego przez Projektanta doświadczenia oraz potencjału 
technicznego. W wykazie usług, w formie oświadczenia przedstawić należy: Tytuł, wartość, przedmiot, daty wykonania 
i podmioty, na rzecz których usługi/a zostały/a wykonane/a, oraz załączeniem dowodów określających czy te/a usługi/a 
zostały/a wykonane/a  należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane. Jako potwierdzenie wykonanych prac 
projektowych dołączyć należy dokumenty jednoznacznie potwierdzające, że to właśnie Podmiot ubiegający się o 
realizację zamówienia zrealizował w całości prace projektowe w określonym zakresie i wartości. Zadania dla których nie 
zostaną określone wartości nie będą brane pod uwagę podczas oceny oferty. Wartość zrealizowanych usług, została 
przyjęta przez Zamawiającego jako jeden z elementów potwierdzających potencjał możliwości technicznych Projektanta. 

Zapytanie 3 
Czy w ramach poświadczenia ubezpieczenia OC wystarczy zaświadczenie z Izby Inżynierów Budownictwa (jest to 
jednoznaczne z opłaceniem ubezpieczenia OC)? Mogę dołączyć ogólną polisę ze strony Izby Budownictwa wskazującą 
kwotę ubezpieczenia. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie dopuszcza wykazania się przez Projektanta ubezpieczeniem OC posiadanym w ramach przynależności 
do Izby Inżynierów Budownictwa. Przedstawiony przez Zamawiającego warunek nie odnosi się do kwestii pokrycia 
ewentualnych szkód wyrządzonych Zamawiającemu przez Podmiot ubiegający się o realizację zamówienia. Dotyczy 
natomiast potwierdzenia sytuacji ekonomicznej lub finansowej w jakiej znajduje się Podmiot ubiegającego się o 
udzielenie zamówienia. Dlatego też wymagana jest polisa dotycząca bezpośrednio Podmiotu ubiegającego się o 
udzielenie zamówienia. 
Zapytanie 4 
Mając na uwadze treść § 9 ust. 4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. 
w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy (Dz. U. 2020 poz. 2415 z późn. zm.), zwracamy się do Państwa z prośbą o wydłużenie 
wykazania się zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy z 3 do 5 lat dla części I, II i III (pkt 21.1.1 ppkt 4.a) 
Prośbę swa motywujemy faktem, że prace projektowe związane z realizacja tematów o większych długościach znacznie 
się wydłużają ze względu na przedłużające się procedury administracyjne związane z uzyskiwaniem poszczególnych 
opinii i zatwierdzeń. Tym samym trudniej jest uzyskać nowe referencje dla tych tematów, zaś obecnie posiadane z 
czasem tracą ważność. Nie zmienia to jednak faktu, że biura projektowe posiadają odpowiednie kwalifikacje w 
realizacjach tematów adekwatnie do stawianych przez Państwa wymagań. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający dokonuje zmiany w pkt. 21.1.1.4/4.a SWZ w każdej z części zamówienia na zapis: 

w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich 
wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz 
załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, 
o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały 
wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 
wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. 

 



 

 

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia pkt. 22.1.b) SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 
ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem 
dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od 
niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających 
się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny 
być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy, na lub wg załącznika nr 6 do SWZ. 
 

 
 

Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy PZP, wydłuża 
termin składania i otwarcia ofert. 
Wobec powyższego zmianie ulegają następujące terminy określone w SWZ:  

1. TERMIN SKŁADANIA OFERT ZOSTAJE ZMIENIONY NA: 02.04.2025 R. GODZ.: 09:00 
2. TERMIN OTWARCIA OFERT ZOSTAJE ZMIENIONY NA: 02.04.2025 R. GODZ.: 09:05 
3. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ZOSTAJE ZMIENIONY NA: 01.05.2025 R. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Otrzymują:  

1. STRONA INTERNETOWA https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice 

 
 

Opracowała: Magdalena Marciniak 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice

		2025-03-14T07:58:18+0100
	Lesław Dworzyński




